
 

       

               CITTA’ DI MOLFETTA 

                              Provincia di Bari 
      

SETTORE SICUREZZA 

 

NUM.   1230  DEL REG. GEN.    

  

DETERMNINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

     N. 55  DEL  04.10.2010 

Oggetto: Modifica determinazione dirigenziale Settore Sicurezza n. 23 datata 17 
maggio 2010 e relativa alla realizzazione del sito internet dedicato alla Protezione 
Civile e Tutela del Territorio. –  

 

Emessa ai sensi: 

Degli artt. 107, 151 comma 4°, e 183 comma 9° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267 (TU Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

Degli artt. 4 comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 

Dello Statuto Comunale; 

Del Regolamento di Contabilità; 

Della Delibera di approvazione del Bilancio di Previsione anni 2008 e 2010; 

Della Delibera di Giunta Comunale di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

PREMESSO CHE: 

Con propria Determinazione Dirigenziale n. 23 del 17 maggio 2010, seguendo le linee guida previste 

ed indicate dalla Prefettura di Bari e dalla Regione Puglia-Servizio Protezione Civile, si è reso 

necessario provvedere all’aggiornamento del piano comunale di protezione civile e alla realizzazione 

di un sito internet dedicato alla protezione civile e tutela del territorio; 

Che è stato conferito l’incarico di procedere allo svolgimento dei suindicati servizi al dott. Gervasio 

Sabino dello STUDIOTECNICO GIS, con sede a Molfetta in via N. Maggialetti n. 7 verso il corrispettivo 

di € 1.578,72= escluso I.V.A. e C.I.P.A.G.; 

Dato atto che la somma complessiva di € 1.880,00= comprensiva di I.V.A. e C.I.P.A.G. risultava 

essere stata già impegnata al Capitolo 27340 “spese servizi di Protezione Civile e P.I.” impegno n. 

2280/1 del Bilancio 2008, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Che in sede di revisione dei residui, per mero errore informatico, l’impegno di spesa su citato veniva 

cancellato dal programma, per cui si rende necessario reimpegnare la somma di € 1.880,00; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

Ritenuto prendere atto dell’errore sopra citato e modificare la Determinazione Dirigenziale n. 23 del 

17.05.2010 per quanto attiene l’impegno di spesa, per far luogo di conseguenza all’impegno ed alla 

liquidazione della relativa fattura dello STUDIOTECNICO GIS; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) Prendere atto dell’errore informatico e modificare la propria determinazione dirigenziale n. 23 

del 17.05.2010; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 1.880,00= I.V.A. compresa, finanziata come segue: 

- sul Capitolo 27340 “spese servizi di Protezione Civile e P.I.” del bilancio di previsione 2008, con 

utilizzazione dell’impegno n. 2280/1 per € 1538,90=; 

- sul Capitolo 27340 “spese servizi di Protezione Civile e P.I.” del bilancio di previsione del 2010, 

con utilizzazione dell’impegno n. 1645/0 per € 341,10=, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

3) Confermare la citata Determinazione Dirigenziale n. 23/2010 in ogni altra sua parte non 

incompatibile con il presente provvedimento; 

4) Liquidare la citata somma di € 1.880,00= con successiva liquidazione tecnico-contabile facente 

riferimento alla d.d. n. 23/2010 ed alla presente; 

5) Confermare responsabile del procedimento il ten. Camporeale Gaetano del Settore Sicurezza; 

6) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile del 

procedimento,  all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Contratti per quanto di rispettiva 

competenza; 

7) Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà eseguibile con 

l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del Settore 

Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Ten. Gaetano CAMPOREALE                               IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA        
         Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 

         

 

 

 



 

 

 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta per giorni 

15 consecutivi dal  ______________________  al   ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni. 

 
 

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 
 
 
Molfetta, lì 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al Sig. Sindaco 

Al Sig. Assessore al Bilancio 

Al Sig. Segretario Generale 

All’Ufficio Ragioneria 

Al Comando di Polizia Municipale 

 
                       


